
C O M U N E    D I   A L B I D O N A 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
C.F.: 81001050780  E-Mail: comune.albidona@libero.it   - Tel.: 0981/52001 

 

 

Prot. n. 1400 

Del 18/05/2023   
 

ORDINANZA N.  10 DEL 18/05/2023 

 

OGGETTO: chiusura dell’ edificio scolastico dove ha sede la Scuola dell’Infanzia nelle giornate  di Venerdì 

19/05/2023 e di Lunedì 22/05/2023 , a causa di lavori di trivellazione . 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO  che nelle giornate  di Venerdì 19/05/2023 e di Lunedì 22/05/2023 , saranno effettuati  dei  lavori di 

trivellazione nella sede della Scuola dell’infanzia . 

CONSIDERATO che tale circostanza seppur temporanea determina difficoltà e disagi di utilizzo in primis delle 

Scuola, ed inoltre per motivi di sicurezza a tutela degli alunni e di tutto il personale 

VISTO l'art.54 comma1lett.a) e comma4 del D.Lgs. 267/2000,in base al quale il Sindaco può provvedere 

all’emanazione di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica,al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;  

CONSIDERATO ALTRESI’che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche e ne 

sarà garantita adeguata diffusione e conoscenza onde consentire alla comunità di adottare le cautele e i provvedimenti 

del caso;  

VISTO l’art.50 delD.Lgs.267/2000,concernente le competenze del Sindaco. 

 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dell’ edificio scolastico dove ha sede la Scuola dell’Infanzia nelle 

giornate  di Venerdì 19/05/2023 e di Lunedì 22/05/2023 , a causa di lavori di trivellazione. 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

− al dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo Corrado Alvaro con sede in Trebisacce; 

− all’ufficio scolastico Provinciale e Regionale; 

 

 

Avverso la presente chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere e/o violazione di 

legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al TAR della Regione Calabria ed alternativamente, entro il termine di 120 gg., 

al Capo dello Stato. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune di Albidona. 

Albidona, 18/05/2023 

 

         IL SINDACO 

F.to (Avv. Leonardo AURELIO) 

 

 


